ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /CV-UBND

V/v phối hợp tuyên truyền,

tuyển chọn lao động đi làm việc

tại tập đoàn Công nghiệp Than-

Khoáng sản Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 3 năm 2021

     Kính gửi:

  - UBND các xã: Tỏa Tình; Tênh Phông, Nà Sáy; Mường Thín;

     - Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam.

 Thực hiện Biên bản ghi nhớ ngày 23/10/2017 giữa UBND huyện Tuần

Giáo và Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam về việc phối hợp tuyển

dụng và cung ứng lao động chưa qua đào tạo;

 Sau khi nghiên cứu Công văn số 2256/CĐTKV-TTTSGTVL ngày 18/3/2021

của Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam về việc tư vấn tuyển lao động đi

làm việc tại Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam;

 UBND huyện giao phòng Lao động – TB&XH phối hợp với UBND các xã

Tỏa Tình, Tênh Phông, Nà Sáy, Mường Thín tạo điều kiện cho Trường Cao đẳng

Than - Khoáng sản Việt Nam tổ chức tư vấn, tuyển dụng, đưa người lao động

trên địa bàn huyện xuống học tập tại trường và sau khi tốt nghiệp ra trường sẽ bố

trí làm việc tại các Công ty thuộc Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt

Nam. Cụ thể:

 1. Thành phần

- Lãnh đạo Phòng Lao động - TB&XH huyện: 01 người.

- Lãnh đạo UBND các xã có tổ chức hội nghị: 01 người.

- Lãnh đạo Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam: 02 người.

- Đại diện công nhân đang làm việc tại Tập đoàn Công nghiệp Than -

Khoáng sản Việt Nam: 02 người.

- Nam thanh niên trong độ tuổi từ 18 đến 35 tuổi tốt nghiệp THCS trở lên,

có nhu cầu tìm việc làm (mỗi hội nghị ở xã mời từ 50 đến 70 lao động).

 2. Thời gian

 - Xã Tỏa Tình: 1/2 ngày, khai mạc 8 giờ, ngày 23/3/2021.

 - Xã Tênh Phông: 1/2 ngày, khai mạc 14 giờ, ngày 23/3/2021.

 - Xã Nà Sáy: 1/2 ngày, khai mạc 8 giờ, ngày 24/3/2021.

 - Xã Mường Thín: 1/2 ngày, khai mạc 14 giờ, ngày 24/3/2021.

 3. Địa điểm

 Tại trụ sở UBND các xã có tổ chức hội nghị.

2

 Đề nghị UBND các xã: Tỏa Tình, Tênh Phông, Nà Sáy, Mường Thín phát

hành giấy mời đến các đối tượng theo đúng thành phần.

Nhận được Công văn này đề nghị phòng Lao động - TB&XH, UBND các

xã: Tỏa Tình, Tênh Phông, Nà Sáy, Mường Thín nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về

UBND huyện (qua phòng Lao động – TB&XH, số điện thoại 02153 863 522) để

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TT huyện ủy (B/C);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-21T19:43:32+0700

		2021-03-22T07:10:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-22T07:10:33+0700